[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный  район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2017                                                                                                         № 38
с. Амурзет

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 26.06.2012 № 130 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» третий абзац изложить в следующей редакции:

«Зачисление в образовательное учреждение осуществляется в течение 3 рабочих дней после приема документов.».

1.2. Пункт 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»
раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.5.Отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, регулируются в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституция РФ («Российская газета», 21.01.2009,  № 7, «Собрание законодательства РФ», 26.01.2009, № 4, ст.445, «Парламентская газета», 23-29.01.2009, № 4,);

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598, «Российская газета», № 303, 31.12.2012);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», 08.10.2003, № 186, «Российская газета», 08.10.2003, № 202);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31 , ст. 4179);

 - Приказ Министерства образования и науки  РФ от 30.08.2013  № 1014 «Об утверждении  Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»  («Российская газета», № 238, 23.10.2013);
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» («Российская газета», № 109, 16.05.2014);
- Устав муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области;
- Положение «Об отделе образования администрации Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального района от 29.10.2015  № 117 (http://www.okt.eao.ru/okt_rayon_adm_rayona/publikatsiya-npa/).».

1.3. В подпункте 3.2.4. пункта 3.2. «Описание административных процедур по предоставлению муниципальной услуги» раздела III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» семнадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«Срок выполнения настоящей административной процедуры составляет 3 рабочих дня.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования  Пермякову Е.М.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                       А.А. Егоров

_1400609095.doc
[image: image1.png]